
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
 «Гжельский государственный художественно-промышленный институт» 

(ГГХПИ) 
 

ПРИКАЗ 
«12» января 2015 г.                                                                          № 6 

пос. Электроизолятор  
 

об оплате за обучение на договорной 
основе  
 
       На основании Положения о внебюджетной деятельности ГГХПИ и решения 
Ученого совета от  24.12.2014 г.   протокол № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 01 февраля 2015 г. установить оплату за обучение на договорной основе по 

специальностям среднего профессионального образования: 
1 курс 
Очная форма обучения: 
072601 – ДПИНП –  70660 руб., 
072501 – Дизайн (по отраслям) – 70660 руб., 
071001 – Живопись (по видам) –70660 руб., 
071003 – Скульптура – 70660 руб., 
071501 – Народное художественное творчество – 70660 руб., 
100401 – Туризм –  40 100 руб., 
101101 – Гостиничный сервис – 40 100 руб., 
071801 – Социально-культурная деятельность (по видам) – 40 100 руб.,  
270802 –  Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 39 800 руб., 
240111 –  ПТНСМИ – 39 800 руб., 
030912 – Право и организация социального обеспечения –  40 100 руб., 
080114 – Экономика и бухгалтерский учет  (по отраслям) – 40 100 руб.,  
040401 – Социальная работа – 40 100 руб., 
050141 – Физическая культура – 36 600 руб.,  
050142 – Адаптивная физическая культура – 36 600 руб., 
050139 – Изобразительное искусство и черчение –  36 600 руб., 
  
Заочная форма 
030912 – Право и организация социального обеспечения –  23 200 руб., для 
обучающихся параллельно на двух специальностях – 11 600 руб. 
050141 – Физическая культура – 23 200 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 11 600 руб. 
240111 –  ПТНСМИ – 21 100 руб., для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 10 500 руб. 
270802 –  Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 21 100 руб.,  для 
обучающихся параллельно на двух специальностях – 10 500 руб. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ФЭР, главного 
бухгалтера Малкину Ольгу Валентиновну. 

 
 
    Ректор                                          подпись                                     Б.В. Илькевич                                                 
 
Малкина О.В. 
127 



МИНОБРНАУКИ  РОССИЯ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
 «Гжельский государственный художественно-промышленный институт» 

(ГГХПИ) 
 

ПРИКАЗ 
«12» января 2015 г.                                                                          № 15 

пос. Электроизолятор  
 

об оплате за обучение на договорной 
основе  
 
       На основании Положения о внебюджетной деятельности ГГХПИ и  решения 
Ученого совета от 24.12.2014   протокол   № 4  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 01 февраля 2015 г. установить оплату за обучение студентов на договорной 

основе: 
по специальностям ВПО (магистратура): 

2 курс 
Очная форма обучения: 
072600 – ДПИНП – 55 900 руб. 
072500 – Дизайн –  55 900 руб. 
100400 – Туризм –  55 900 руб. 
080100 – Экономика – 55 900 руб. 
081100 – ГМУ – 55 900 руб. 
080300 – Финансы и кредит  - 55 900 руб. 
 
2 курс 
Зачная форма обучения: 
072500 – Дизайн –  33 500 руб. 
100400 – Туризм –  33 500 руб. 
080100 – Экономика – 33 500 руб. 
081100 – ГМУ – 33 500 руб. 
080300 – Финансы и кредит  - 33 500 руб. 
 

по направлениям подготовки ВПО (бакалавриат): 
2 курс 
Очная форма обучения: 
072600 – ДПИНП – 125 250 руб. 
072500 – Дизайн –  125 250 руб. 
071500 – Народная художественная культура – 125 250 руб. 
100400 – Туризм –  70 800 руб. 
101100 – Гостиничное дело – 70 800 руб. 
071800 – Социально-культурная деятельность – 98 300 руб. 
100100 – Сервис – 50 800 руб.,  для обучающихся параллельно на двух  

специальностях – 25 400 руб. 
050100 – Педагогическое образование – 50 800 руб.,  для обучающихся 

параллельно на двух специальностях – 25 400 руб. 



050400 – Психолого-педагогическое образование – 50 800 руб.,  для обучающихся 
параллельно на двух специальностях – 25 400 руб. 

040400 – Социальная работа – 50 800 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 25 400 руб. 

080100 – Экономика – 50 800 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 25 400 руб. 

080200 – Менеджмент – 50 800 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 25 400 руб. 

080400 – Управление персоналом – 50 800 руб.,  для обучающихся параллельно на 
двух специальностях – 25 400 руб. 

081100 – ГМУ – 58 100 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 29 050 руб. 

 
Заочная форма обучения: 
071500 – Народная художественная культура – 42 900 руб., для обучающихся 
параллельно на двух специальностях  – 25 050 руб. 
072500 – Дизайн – 42 900 руб., для обучающихся параллельно на двух 
специальностях  – 21 450 руб. 
100400 – Туризм   – 28 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 14 200 руб. 
101100 – Гостиничное дело – 28 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 14 200 руб. 
081100 – ГМУ –  28 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 14 200 руб. 
071800 – Социально-культурная деятельность – 28 500 руб., для обучающихся 

параллельно на двух специальностях  – 14 200 руб. 
050100 – Педагогическое образование  – 28 500 руб., для обучающихся 

параллельно на двух специальностях  – 14 200 руб. 
050400 – Психолого-педагогическое образование  – 28 500 руб., для обучающихся 

параллельно на двух специальностях  – 14 200 руб. 
040400 – Социальная работа –  28 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 14 200 руб. 
080400 – Управление персоналом – 28 500 руб., для обучающихся параллельно на 

двух специальностях  – 14 200 руб. 
080100 – Экономика – 28 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 14 200 руб. 
080200 – Менеджмент – 28 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 14 200 руб. 
100100 – Сервис – 28 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 14 200 руб. 
 
Заочная форма обучения (по сокращенной программе): 
100400 – Туризм – 33 500 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 16 800 руб. 
080100 – Экономика – 33 500 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 16 800 руб. 
050400 – Психолого-педагогическое образование  – 33 500 руб.,  для 

обучающихся параллельно на двух специальностях  – 16 800 руб. 
072500 – Дизайн –  53 000 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 26 500 руб. 



3 курс 
Очная форма обучения: 
072600 – ДПИНП – 126 500 руб. 
072500 – Дизайн  –  126 500 руб. 
100400 – Туризм –  71 500 руб. 
101100 – Гостиничное дело – 71 500 руб. 
100100 – Сервис – 50 800 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 25 400 руб. 
080100 – Экономика – 71 500 руб. 
081100 – ГМУ – 71 500 руб. 
080200 – Менеджмент – 50 800 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 25 400 руб. 
 
Очно - заочная форма обучения: 
072600 – ДПИНП – 50 600 руб. 
072500 – Дизайн –  50 600 руб.  
 
Заочная форма обучения: 
072500 – Дизайн –  42 900 руб. 
071500 – Народная художественная культура – 42 900 руб. 
100400 – Туризм   –  14 300 руб., с доп. учебными и индивидуальными занятиями 

– 28 600 руб. 
101100 – Гостиничное дело –  14 300 руб., с доп. учебными и индивидуальными 

занятиями – 28 600 руб. 
100100 – Сервис – 28 600 руб. 
071800 – Социально-культурная деятельность – 28 600 руб. 
080100 – Экономика –  14 300 руб., с доп. учебными и индивидуальными 

занятиями – 28 600 руб. 
081100 – ГМУ –  14 300 руб., с доп. учебными и индивидуальными занятиями –  

28 600 руб. 
080200 – Менеджмент –  14 600 руб., с доп. учебными и индивидуальными 

занятиями – 28 600 руб. 
 

Заочная форма обучения (по сокращенной программе): 
100400 – Туризм –  16 800 руб., с доп. учебными и индивидуальными занятиями – 

33 500 руб. 
080100 – Экономика –  16 800 руб., с доп. учебными и индивидуальными 

занятиями – 33 500 руб. 
4 курс  
Очная форма обучения: 
072600 – ДПИНП – 50 800 руб. 
072500 – Дизайн –  50 800 руб. 
100400 – Туризм –  33 300 руб. 
101100 – Гостиничное дело – 50 800 руб. 
080100 – Экономика – 50 800 руб. 
081100 – ГМУ – 50 800 руб.  
 
 
 
 



Заочная форма обучения: 
100400 – Туризм   –  31 000 руб. 
101100 – Гостиничное дело – 42 800 руб. 
080100 – Экономика – 42 800 руб. 
081100 – ГМУ – 42 800 руб. 
 

Заочная форма обучения (по сокращенной программе): 
100400 – Туризм – 45 300 руб. 
080100 – Экономика – 45 300 руб. 
 

5 курс  
Очная форма обучения:  
070801 – ДПИ – 50 800 руб. 
100103 – СКСТ – 50 800 руб. 
080105 – Финансы и кредит – 50 800 руб. 
080504 – ГМУ – 50 800 руб. 
Заочная форма обучения: 
100103 – СКСТ – 48 100 руб. 
080105 – Финансы и кредит – 48 100 руб. 
080504 – ГМУ – 48 100 руб. 
 
 

6 курс  
Очная форма обучения:  
070801 – ДПИ – 50 800 руб. 
Заочная форма обучения: 
100103 – СКСТ – 45 400 руб. 
080105 – Финансы и кредит – 45 400 руб. 
080504 – ГМУ – 45 400 руб. 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ФЭР, 
главного бухгалтера Малкину Ольгу Валентиновну. 

 

 
Ректор                                                подпись                                      Б.В. Илькевич 
 
 
 
О.В. Малкина 
1-27 
 

 
 
 
 
 
 



МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Гжельский государственный художественно-промышленный институт» 

(ГГХПИ) 
 

ПРИКАЗ 
«12» января 2015  г.                                                                          № 8 

пос. Электроизолятор  
 

об оплате за обучение на договорной 
основе  
 
       На основании Положения о внебюджетной деятельности ГГХПИ и 
решения Ученого совета от 24.12.2014 протокол  № 4  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 01 февраля 2015 г. установить оплату за обучение студентов на 

договорной основе по специальностям среднего профессионального 
образования: 

 
2 курс 
Очная форма обучения: 
072601 – ДПИНП (по видам)–  74 900 руб., 
072501 – Дизайн (по отраслям) – 74 900 руб., 
071001 – Живопись (по видам) – 74 900 руб., 
071003 – Скульптура – 74 900 руб., 
071501 – Народное художественное творчество (по видам) – 74 900 руб., 
100401 – Туризм –  42 500 руб., 
101101 – Гостиничный сервис – 42 500 руб., 
071801 – Социально-культурная деятельность (по видам) – 42 500 руб., 
270802 –  Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 53 000 руб., 
240111 –  ПТНСМИ – 53 000 руб., 
030912 – Право и организация социального обеспечения –  42 500 руб., 
080114 – ЭБУ (по отраслям) – 42 500 руб., 
040401 – Социальная работа – 42 500 руб., 
050141 – Физическая культура – 42 500 руб., 
050142 – Адаптивная физическая культура – 42 500 руб., 
050139 – Изобразительное искусство и черчение –  42 500 руб. 
 
Заочная форма 
240111 –  ПТНСМИ – 10 600 руб., с доп. учебными и индивидуальными 

занятиями – 21 600 руб. 
030912 – Право и организация социального обеспечения –  24 600 руб., для 
обучающихся параллельно на двух специальностях – 12 300 руб. 
 
 
 



3 курс 
Очная форма обучения: 
072601 – ДПИНП (по видам) –  75 900 руб., 
072501 – Дизайн (по отраслям) – 75 900 руб., 
071001 – Живопись (по видам) – 75 900 руб., 
100401 – Туризм –  43 300 руб., 
101101 – Гостиничный сервис – 43 300 руб., 
071801 – Социально-культурная деятельность (по видам) – 43 300 руб., 
030912 – Право и организация социального обеспечения – 43 300 руб., 
080114 – ЭБУ (по отраслям) –  43 300 руб., 
270802 –  Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 54 100 руб., 
240111 –  ПТНСМИ – 54 100 руб. 
 
Заочная форма обучения: 
100401 – Туризм –  17 400 руб., 
101101 – Гостиничный сервис – 17 400 руб., 
030912 – Право и организация социального обеспечения –  17 400 руб., 
080114 – ЭБУ (по отраслям) –  17 400 руб., 
270802 –  Строительство и эксплуатация зданий и сооружений – 21 600 руб., 
240111 –  ПТНСМИ – 21 600 руб. 
4 курс 
Очная форма обучения: 
072601 – ДПИНП (по видам) – 29 200 руб. 
072501 – Дизайн (по отраслям)– 29 200 руб. 
030912 – Право и организация социального обеспечения – 29 200 руб. 
080114 – ЭБУ (по отраслям) – 29 200 руб. 
270802 – СЭЗС – 29 200 руб. 
240111 – ПТНСМИ – 29 200 руб. 
 
Заочная форма обучения: 
270802 – СЭЗС – 23 800 руб. 
240111 – ПТНиСМиИ – 23 800 руб. 
 

2. Контроль  за исполнением приказа возложить на проректора по ФЭР, 
главного бухгалтера Малкину Ольгу Валентиновну. 

 
 
Ректор                                         подпись                                     Б.В. Илькевич 
 
 
 
 
О.В. Малкина 
1-27 



МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
 «Гжельский государственный художественно-промышленный институт» 

(ГГХПИ) 
 

ПРИКАЗ 
«12» января 2015 г                                                                          № 12 

 
пос. Электроизолятор  

 
об оплате за обучение на договорной 
основе  
 
       На основании Положения о внебюджетной деятельности ГГХПИ и решения 
Ученого совета 24.12.2014  протокол № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 01 февраля 2015 г.  установить оплату за обучение на договорной 

основе по направлениям подготовки высшего профессионального 
образования: 

 
1 курс   (магистратура) 

Очная форма обучения: 
54.04.01  – Дизайн –  52 700 руб. 
54.04.02  – ДПИНП – 52 700 руб. 
43.04.02  – Туризм –  52 700 руб. 
36.06.01  – Экономика – 52 700 руб. 
38.04.04  – ГМУ – 52 700 руб. 
38.04.08  – Финансы и кредит  - 52 700 руб. 
 
Заочная форма обучения: 
54.04.01  –  Дизайн – 31 600 руб. 
43.04.02  – Туризм –  31 600 руб. 
36.06.01  – Экономика – 31 600 руб. 
38.04.04  – ГМУ – 31 600 руб. 
38.04.08  – Финансы и кредит  – 31 600 руб. 
 

  
1 курс (бакалавриат) 

Очная форма обучения: 
54.03.01  – Дизайн –  118 160 руб. 
54.03.02  – ДПИНП – 118 160 руб. 
51.03.02  – Народная художественная культура – 107 230 руб., 
51.03.03 – Социально-культурная деятельность – 79 930 руб. 
43.03.01  – Сервис – 48 000 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях – 24 000 руб. 



43.03.02 – Туризм –  48 000 руб., для обучающихся параллельно на двух 
специальностях – 24 000 руб. 
43.03.03  – Гостиничное дело –  48 000 руб., для обучающихся параллельно на 
двух специальностях – 24 000 руб. 
44.03.01 – Педагогическое образование – 48 000 руб.,  для обучающихся 

параллельно на двух специальностях – 24 000 руб. 
44.03.02 – Психолого-педагогическое образование – 48 000 руб.,  для 

обучающихся параллельно на двух специальностях – 24 000 руб. 
39.03.03 – Социальная работа – 48 000 руб.,  для обучающихся параллельно на 

двух специальностях – 24 000 руб. 
38.03.01 – Экономика – 48 000 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях – 24 000 руб. 
38.03.02 – Менеджмент – 48 000 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях – 24 000 руб. 
38.03.03 – Управление персоналом – 48 000 руб.,  для обучающихся 

параллельно на двух специальностях – 24 000 руб. 
38.03.04 – ГМУ – 54 800 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях – 27 400 руб. 
 
Заочная форма обучения: 
54.03.01 – Дизайн – 40 500 руб., для обучающихся параллельно на двух 
специальностях  – 20 250 руб. 
51.03.02 – Народная художественная культура – 40 500 руб., для обучающихся 
параллельно на двух специальностях  – 23 630 руб. 
51.03.03 – Социально-культурная деятельность – 26 900 руб., для обучающихся 

параллельно на двух специальностях  – 13 400 руб. 
44.03.01 – Педагогическое образование  – 26 900 руб., для обучающихся 

параллельно на двух специальностях  – 13 400 руб. 
44.03.02 – Психолого-педагогическое образование  – 26 900 руб., для 

обучающихся параллельно на двух специальностях  – 13 400 руб. 
43.03.01 – Сервис – 26 900 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 13 400 руб. 
43.03.02 – Туризм   – 26 900 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 13 400 руб. 
43.03.03  – Гостиничное дело – 26 900 руб., для обучающихся параллельно на 

двух специальностях  – 13 400 руб. 
39.03.03 – Социальная работа –  26 900 руб., для обучающихся параллельно на 

двух специальностях  – 13 400 руб. 
38.03.01 – Экономика – 26 900 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 13 400 руб. 
38.03.02 – Менеджмент – 26 900 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 13 400 руб. 
38.03.03 – Управление персоналом – 26 900 руб., для обучающихся параллельно 

на двух специальностях  – 13 400 руб. 
38.03.04 – ГМУ –  26 900 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 13 400 руб. 
 



Заочная форма обучения (по сокращенной программе): 
54.03.01  – Дизайн –  50 000 руб., для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 25 000 руб. 
44.03.02 – Психолого-педагогическое образование  – 31 600 руб.,  для 

обучающихся параллельно на двух специальностях  – 15 800 руб. 
43.03.02 – Туризм – 31 600 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 15 800 руб. 
38.03.01 – Экономика –31 600 руб.,  для обучающихся параллельно на двух 

специальностях  – 15 800 руб. 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ФЭР, 
главного бухгалтера Малкину Ольгу Валентиновну. 
 
 
 

 
 
 
Ректор                                              подпись                              Б.В. Илькевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Малкина О.В. 
127 


	оплата СПО 2015
	Приказ об оплате за обучения ВПО 2015
	ПРИКАЗЫ ОПЛАТА 2015 колледж
	Стоимость ВПО 1 курс 2015

